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TILLAGA 
 

Viðtakandi: Skóla- og frístundaráð 

Sendandi: Helgi Grímsson, sviðsstjóri skóla- og frístundasviðs 

 

 

Efni: Tillaga sviðsstjóra vegna móttöku barna sem eru umsækjendur um 
alþjóðlega vernd og sækja  nám í  grunnskólum Reykjavíkurborgar 

Sviðsstjóri skóla- og frístundasviðs leggur til sett verði á laggirnar stoðdeild fyrir 
börn sem eru umsækjendur um alþjóðlega vernd og verði hún fyrir börn í 1.- 5. 
bekk og staðsett í Breiðagerðisskóla.  Stoðdeild Birtu við Seljaskóla þjónusti börn 
í 6.-10. bekk. Breytingin taki gildi þann 1. ágúst 2024.   
 

Greinargerð: 
 
Umsækjendur um alþjóðlega vernd í grunnskólum í Reykjavík 2020-2024 
Á árunum 2020 til 2024 fór fjöldi barna á aldrinum 6-16 ára sem eru umsækjendur um 
alþjóðlega vernd úr um 60 börnum upp í um 130 börn. Þessa fjölgun má fyrst og fremst 
rekja til þess að Vinnumálastofnun hefur tekið í notkun húsnæði við Síðumúla og 
Suðurhlíð þar sem veitt er þjónusta við umsækjendur um alþjóðlega vernd. Við þessar 
breytingar frá 2022 hefur álag á stoðdeild Birtu og nærliggjandi grunnskóla við Síðumúla 
og Suðurhlíð aukist það mikið að ekki er unnt að þjónusta börnin með viðeigandi hætti. 
Vegna sérstöðu þessa nemendahóps er mikilvægt að hlúa vel að félagslegri og 
námslegri stöðu þeirra á meðan þau dvelja í íslensku samfélagi.  
 
Ný stoðdeild  
Í úttekt á starfsemi stoðdeildar Birtu á árunum 2019 – 2022 sem var skilað til skóla- og 
frístundasviðs í ágúst 2023, var lagt til að stoðdeild skyldi vera aldurskipt til að mæta 
ólíkum þörfum barna. Starfsemi stoðdeildar Birtu fer fram núna við Seljaskóla og eru um 
50 nemendur í 3.-10. bekk þar í dag. Húsnæði Seljaskóla dugar ekki til að sinna þessum 
mikla fjölda. Ef þjónusta á börn í stoðdeild frá 1. bekk er nauðsynlegt að hafa starfsemina 
nærri búsetuúrræði fjölskyldnanna og því er það álit skóla- og frístundasviðs að vel færi 
á því að starfsemin verði  við Breiðagerðisskóla og samnýti húsnæði með 
frístundaheimilinu Sólbúum.  
 
Umsögn skólaráðs Breiðagerðisskóla 
Fyrir liggur umsögn Breiðagerðisskóla, dags. 2. maí 2024, og kemur þar fram að skólaráð 
Breiðagerðisskóla leggi til að Birtu verði fundinn annar staður en við Breiðagerðisskóla. 
Frá því að skólaráð samdi umsögn sína hefur skóla- og frístundasvið verið í samskiptum 
við skólastjóra Breiðagerðisskóla og komið hefur verið til móts við þá annmarka sem 
skólaráðið taldi vera á þessari ráðstöfun. 
 
Kostnaður 
Ráðið verður í stöðu deildastjóra, þrjú föst stöðugildi kennara og 70%  stöðugildi 
stuðningsfulltrúa,  áætlaður kostnaður 33,9 m.kr. . Stofnkostnaður felst í búnaði, 



 

 

húsgögnum og áhöldum fyrir deildina og er einskiptiskostnaður,áætlað  6 m.kr. Annar 
kostnaður er almennur en í almennu skólastarfi áætlað 5 m.kr. .   Greiðslur koma frá ríki 
og standa þær undir hluta af rekstri grunni stoðdeildar. Þessi nýja eining miðast við 24 
nemendur. Verði fleiri nemendur munu greiðslur frá ríki standa undir viðbótarkostnaði.  
Kostnaður við stoðdeild er í samræmi við kostnaðarmat á innleiðingaráætlun á tillögum 
starfshóps um móttöku og aðlögun barna innflytjenda, flóttafólks og umsækjenda um 
alþjóðlega vernd. Miðað er við að starfsemi hefjist 1. ágúst 2024 og er því kostnaður 
aðeins á haustönn árið 2024. Gert er ráð fyrir að húsnæði deildarinnar verði í  
Breiðagerðisskóla og því verður ekki um viðbótar innri leigu að ræða.  
 
Umsögn fjármála- og áhættustýringarsviðs, dags. 18. mars 2024, liggur fyrir. 
 

Verkefnið er fjármagnað með eftirfarandi hætti 

 

 -Fjárheimildir með hverjum nemenda skv. Eddu líkani 1.800 þús. pr. nemanda. 

 -Framlag vegna Íslensku 2 skv. Eddu líkani 130 þús. pr. nemanda. 

 -Framlag frá ríkinu að fjárhæð 2.900 þús. pr. nemanda.  Greiðslan hefst þann dag 

 sem nemandi mætir í skólann og hætta þann dag sem staða nemandans breytist 

 eða hann flytur úr landi. 

 

Tillagan rúmast innan fjárheimilda skóla- og frístundasviðs. 

 

 


